Администрация
муниципального района Кинельский
            Самарской области

     Постановление

от 20.11.17 № 2083

 г. Кинель

 «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 год»»

 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 год» утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 30.06.2017г. №1221.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»  Заречина Сергея Владимировича.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального  района  Кинельский [image: image4.jpg]

   Н.В. Абашин

Заречин  21333

Рассылка: прокуратура -1 экз.; ИЦ «Междуречье»-1 экз.; МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»-1 экз.;
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

муниципального района Кинельский

№ 2083 от «20» ноября 2017 г.

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 год» утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 30.06.2017г. №1221
Абзац шестнадцатый раздела I Муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 год» (далее – Муниципальная программа)  дополнить предложением вторым следующего содержания «Приветствуется трудовое участие студенческих отрядов в благоустройстве территории».
Раздел I муниципальной программы дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«Благоустройство каждой дворовой территории многоквартирного дома будет осуществляться на основании утвержденного с учетом общественного обсуждения дизайн-проекта. Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовой территории многоквартирных домов приведен в приложении №4 к Муниципальной программе».

Раздел III Муниципальной программы дополнить абзацем четвертым следующего содержания: «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, которые подлежат благоустройству в 2017 году приведен в Приложении №5 к Муниципальной программе. Адресный перечень общественных территорий, которые подлежат благоустройству в 2017 году приведен в Приложении №6 к Муниципальной программе. Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории в соответствии с минимальным перечнем работ приведен в Приложении №7 к Муниципальной программе».

Дополнить Муниципальную программу Приложением №4 «Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовой территории многоквартирных домов» согласно Приложению №1 к настоящему документу.
Дополнить Муниципальную программу Приложением №5 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, которые подлежат благоустройству в 2017 году» согласно Приложению №2 к настоящему документу.

Дополнить Муниципальную программу Приложением №6 «Адресный перечень общественных территорий, которые подлежат благоустройству в 2017 году» согласно Приложению №3 к настоящему документу.
Дополнить Муниципальную программу Приложением №7 «Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовых территориях, в соответствии с минимальным перечнем работ» согласно Приложению №4 к настоящему документу.

Приложение №1

	Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год»

Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовой территории многоквартирных домов»

Настоящий порядок устанавливает процедуру разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, включаемых в Программу (далее- Порядок).

Для целей Порядка применяются следующие понятия:

дворовая территория - совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;

заинтересованные лица - собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству;

дизайн-проект – проект благоустройства территории, содержащий текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, включающий в перечень (в том числе в виде соответствующих визуализированных изображений) элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей территории с указанием места размещения таких элементов.

Разработка дизайн-проекта обеспечивается муниципальным бюджетным учреждением «Управлением строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района» (далее –Уполномоченный орган).

Дизайн-проект разрабатывается в отношении дворовых территорий, включенных в Программу.

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых работ. Дизайн-проект может быть подготовлен в виде проектно-сметной документации или в упрощенном виде – изображение дворовой территории на топографической съемке в масштабе с изображением текстового  и визуального описания проекта благоустройства дворовой территории и техническому оснащению площадок исходя из минимального и дополнительного перечней работ, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению, со сметным расчетом стоимости работ.

Разработка дизайн –проекта включает в себя следующие стадии:

- осмотр дворовой территории, предлагаемой к благоустройству, совместно с представителем заинтересованных лиц;

- разработка дизайн-проекта;

- согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории с представителем заинтересованных лиц;

- рассмотрение и утверждение дизайн-проекта общественной комиссией муниципального района Кинельский по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год», создаваемой администрацией муниципального района Кинельский (далее Общественная комиссия).

Администрация муниципального района Кинельский размещает подготовленный дизайн-проект на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ((www.kinel.ru) и направляет его  представителю заинтересованных лиц.

Представитель заинтересованных  лиц обязан рассмотреть представленный дизайн-проект в срок, не превышающий двух календарных дней с момента его получения и представить в администрацию муниципального района Кинельский согласованный дизайн-проект или мотивированные замечания.

Администрация муниципального района Кинельский передает согласованный дизайн-проект (дизайн-проект с мотивированными замечаниями представителя заинтересованных лиц) Общественной комиссии для проведения обсуждения с участием заинтересованных лиц и принятия решения по дизайн-проекту.

 При выборе дизайн-проекта Общественная комиссия руководствуется следующими критериями:

-обеспечение доступности для маломобильных групп населения;

-безопасность транспортной схемы движения транспортных средств и пешеходов;

-практичность;

-применение современных технологий и материалов;

-совместимость с общим архитектурным обликом территории;

-наличие согласования с владельцами подземных коммуникаций;

-соответствие с действующим санитарным и строительным нормам и правилам;

-рациональное использование средств (в отношении качества приобретаемого материала и выполняемых работ).
Дизайн-проект утверждается Общественной комиссией, решение об утверждении оформляется в виде протокола заседания комиссии.

Приложение №2

	Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, которые подлежат благоустройству в 2017 году
	№ п/п
	№ п/п в рамках с.п.
	Адрес
	Этажность МКД, ед.

	Населенный пункт
	Улица
	Дом

	с.п.Алакаевка Кинельского района

	1
	1
	Алакаевка
	Юбилейная
	3
	2

	2
	2
	Алакаевка
	Юбилейная
	5
	2

	3
	3
	Алакаевка
	Юбилейная
	9
	2

	4
	4
	Алакаевка
	Юбилейная
	11
	2

	5
	5
	Алакаевка
	Юбилейная
	13
	2

	6
	6
	Алакаевка
	Юбилейная
	15
	2

	7
	7
	Алакаевка
	Юбилейная
	17
	2

	8
	8
	Алакаевка
	Юбилейная
	19
	2

	9
	9
	Алакаевка
	Юбилейная
	21
	2

	10
	10
	Алакаевка
	Юбилейная
	23
	2

	11
	11
	Алакаевка
	Юбилейная
	25
	2

	12
	12
	Алакаевка
	Юбилейная
	27
	2

	13
	13
	Алакаевка
	Юбилейная
	29
	2

	14
	14
	Алакаевка
	Юбилейная
	31
	2

	с.п. Бобровка Кинельского района

	15
	1
	Бобровка
	Степная
	9
	2

	16
	2
	Формальный
	Озерная
	64
	3

	с.п. Богдановка Кинельского района

	17
	1
	Богдановка
	Октябрьская
	19
	2

	18
	2
	Богдановка
	Октябрьская
	20
	2

	с.п. Георгиевка Кинельского района

	19
	1
	Георгиевка
	Нефтяников
	43
	2

	20
	2
	Георгиевка
	Нефтяников
	45
	2

	21
	3
	Георгиевка
	Нефтяников
	46
	2

	22
	4
	Георгиевка
	Нефтяников
	50
	2

	23
	5
	Георгиевка
	Нефтяников
	51
	2

	24
	6
	Георгиевка
	Специалистов
	21
	2

	25
	7
	Георгиевка
	Специалистов
	23
	2

	26
	8
	Георгиевка
	Специалистов
	24
	2

	27
	9
	Георгиевка
	Специалистов
	25
	2

	28
	10
	Георгиевка
	Специалистов
	26
	2

	29
	11
	Георгиевка
	Строителей
	12
	2

	30
	12
	Георгиевка
	Школьная
	1
	2

	31
	13
	Георгиевка
	Школьная
	3
	2

	32
	14
	Георгиевка
	Школьная
	5
	2

	33
	15
	Георгиевка
	Школьная
	7
	2

	34
	16
	Георгиевка
	Школьная
	9
	2

	35
	17
	Георгиевка
	Школьная
	11
	2

	36
	18
	Георгиевка
	Юбилейная
	1
	2

	37
	19
	Георгиевка
	Юбилейная
	3
	2

	38
	20
	Георгиевка
	Юбилейная
	4
	2

	39
	21
	Георгиевка
	Юбилейная
	5
	2

	40
	22
	Георгиевка
	Юбилейная
	7
	2

	41
	23
	Георгиевка
	Юбилейная
	8
	2

	42
	24
	Георгиевка
	Юбилейная
	9
	2

	43
	25
	Георгиевка
	Юбилейная
	10
	2

	с.п. Домашка Кинельского района

	44
	1
	Домашка
	Бр. Летовых
	8
	2

	45
	2
	Домашка
	Бр. Летовых
	10
	2

	с.п. Кинельский Кинельского района

	46
	1
	Кинельский
	Южная
	16
	2

	47
	2
	Кинельский
	Южная
	18
	2

	48
	3
	Кинельский
	Южная
	20
	2

	49
	4
	Кинельский
	Южная
	22
	2

	50
	5
	Кинельский
	Рабочая
	1
	2

	51
	6
	Кинельский
	Рабочая
	3
	2

	52
	7
	Кинельский
	Рабочая
	3а
	2

	53
	8
	Кинельский
	Транспортная
	1
	2

	54
	9
	Кинельский
	Транспортная
	3
	2

	55
	10
	Кинельский
	Транспортная
	5
	2

	56
	11
	Кинельский
	Набережная
	26
	3

	57
	12
	Кинельский
	Набережная
	28
	2

	58
	13
	Кинельский
	Набережная
	30
	3

	59
	14
	Угорье
	Школьная
	1
	2

	60
	15
	Угорье
	Школьная
	1а
	2

	61
	16
	Угорье
	Школьная
	30
	2

	с.п. Комсомольский Кинельского района

	62
	1
	Комсомольский
	Садовая
	12
	2

	63
	2
	Комсомольский
	Комсомольская
	10
	2

	64
	3
	Комсомольский
	Комсомольская
	11
	2

	65
	4
	Комсомольский
	Комсомольская
	13
	2

	66
	5
	Комсомольский
	Комсомольская
	14
	2

	67
	6
	Комсомольский
	Молодежная
	10
	2

	68
	7
	Комсомольский
	Молодежная
	12
	2

	69
	8
	Комсомольский
	Молодежная
	19
	2

	70
	9
	Комсомольский
	50 лет Октября
	6
	2

	71
	10
	Комсомольский
	50 лет Октября
	7а
	2

	72
	11
	Комсомольский
	50 лет Октября
	11
	2

	73
	12
	Комсомольский
	50 лет Октября
	11а
	2

	74
	13
	Комсомольский
	50 лет Октября
	13а
	2

	75
	14
	Комсомольский
	50 лет Октября
	15
	2

	76
	15
	Комсомольский
	Аксенова
	9
	2

	77
	16
	Покровка
	Центральная
	102
	2

	78
	17
	Павловка
	Центральная
	2
	2

	79
	18
	Павловка
	Центральная
	4
	2

	80
	19
	Павловка
	Центральная
	30
	2

	81
	20
	Филипповка
	Рабочая
	1
	2

	82
	21
	Филипповка
	Рабочая
	2
	2

	83
	22
	Филипповка
	Рабочая
	3
	2

	с.п. Малая -Малышевка Кинельского района

	84
	1
	Малая Малышевка
	Молодежная
	1
	2

	85
	2
	Малая Малышевка
	Молодежная
	2
	2

	86
	3
	Малая Малышевка
	Молодежная
	3
	2

	87
	4
	Малая Малышевка
	Молодежная
	4
	2

	88
	5
	Малая Малышевка
	Молодежная
	5
	2

	89
	6
	Малая Малышевка
	Молодежная
	6
	2

	90
	7
	Малая Малышевка
	Молодежная
	8
	2

	с.п. Сколково Кинельского района

	91
	1
	Бузаевка
	26 партсъезда
	16
	3

	92
	2
	Бузаевка
	26 партсъезда
	20
	3

	с.п. Чубовка Кинельского района

	93
	1
	Чубовка
	Полевая
	5
	2

	94
	2
	Чубовка
	Полевая
	6
	2

	95
	3
	Чубовка
	Полевая
	7
	2

	96
	4
	Чубовка
	Полевая
	10
	2

	97
	5
	Чубовка
	Советская
	48
	2

	98
	6
	Чубовка
	Чапаевская
	6
	1

	99
	7
	Чубовка
	Комсомольская
	1
	1

	100
	8
	Чубовка
	Комсомольская
	10
	2

	101
	9
	Чубовка
	Пионерская
	2а
	2

	102
	10
	Чубовка
	Пионерская
	8
	1

	103
	11
	Чубовка
	Пионерская
	10
	1

	104
	12
	Чубовка
	Юбилейная
	1
	2

	105
	13
	Чубовка
	Юбилейная
	5
	2

	106
	14
	Чубовка
	Юбилейная
	6
	2

	107
	15
	Чубовка
	Юбилейная
	8
	2

	108
	16
	Чубовка
	Юбилейная
	9
	2

Приложение №3

	Приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год»

Адресный перечень общественных территорий, которые подлежат благоустройству в 2017 году
	№ п/п
	Наименование (адрес) общественной территории
	Объем средств, тыс. руб.

	в том числе

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	- *
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

* - отбор общественных территорий признан несостоявшимся;
Приложение №4

	Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год»

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории, в соответствии минимальным перечнем работ
1. Скамейка "Модерн" без подлокотников

 Материалы: сталь(бетон), дерево  Длина: от 0.6 до 3.0 метров
2. Урна уличная для мусора Либертия-20
[image: image1.png](p#

Классический вариант уличной урны. Предназначена для сбора мелких бытовых отходов. Область применения данной модели очень широка, от двора жилых районов, до установки на примагазинных территориях, остановках, школах, детских садов и многих других местах общественного пользования. Основной бак данной модели имеет механизм опрокидывания для более легкой очистке от мусора. Так же урну можно крепить анкерными болтами практически к любой поверхности. Для этого на ножках предусмотрены специальные отверстия. Бак урны имеет отверстия, которые предназначены для слива воды - что в свою очередь снижает возникновение коррозии металла. Верхняя кромка бака оснащена стальной пластиной, что дает дополнительную жесткость баку. Размеры бака для мусора: 245*245*450 мм;
3. Уличные светодиодные светильники
[image: image3.jpg]

Светодиодные светильники  используются для освещения автомобильных дорог, тоннелей, железнодорожных станций, в парках, на социальных, коммерческих и частных объектах. Могут быть настенные, на столбах и стойках.